Prefeitura do Município de Apucarana
Gabinete do Prefeito - Atos Oficiais

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25 / CEP: 86800-280 / Apucarana - Paraná

OFÍCIO Nº. 565/2022 - GAB Apucarana, 24 de novembro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
Franciley Preto Godoi
DD. Presidente da Câmara Municipal
Apucarana - Paraná

Assunto: Apresentação do Projeto de Lei nº 121/2022

Senhor Presidente,

Dirijo-me a Vossa Excelência para encaminhar-lhe, no uso da
prerrogativa que me é conferida pelo artigo 55, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, o
Projeto de Lei em apenso, que concede Abono Natalino aos servidores ativos e inativos
pertencentes ao Quadro de Pessoal Permanente e aos ocupantes de cargos de provimento em
comissão do Município de Apucarana, da Autarquia Municipal de Saúde - AMS, da Autarquia

Municipal de Educação - AME, do Instituto de Desenvolvimento, Pesquisa e Planejamento de
Apucarana - IDEPPLAN e aos aprendizes contratados por prazo determinado, sob a forma de
Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 057, de 22 de maio de
2019 e aos profissionais temporários da Autarquia Municipal da Saúde - AMS - Lei Municipal
nº 124, de 20 de dezembro de 2021.

A justificativa que acompanha o expediente evidencia as razões e
a finalidade da presente proposta. Assim, na expectativa de poder contar com a costumeira
atenção dispensada aos nossos pleitos e, sobretudo, pelo elevado espírito público que
preside as decisões dessa Casa, confio, na aprovação deste Projeto de Lei, e aproveito para
renovar a Vossa Excelência e demais vereadores os votos de consideração e apreço.

Recebx:lo por (Nome): _

Data: __ __. __, _

Gabinete do Prefeito - Atos Oficiais Página 1 de 1
Fone: 43 3162 4268 - E-mail: gabinete@apucarana.pr.gov.br